№ 2-171/20

С У Д Е Б Н Ы Й П Р И К А З
Именем Российской Федерации

г. Москва 24 апреля 2020 года
Мировой судья судебного участка № 408 Красносельского района г. Москвы Иванченко А.В.,
и.о. мирового судьи судебного участка №411 Мещанского района г. Москвы, рассмотрев
заявление Садоводческого товарищества собственников недвижимости «Копцево» о вынесении
судебного приказа на взыскание задолженности по оплате членских взносов с должника
Головановой Татьяны Васильевны, зарегистрированной по адресу: г. Москва, ул. Трифоновская,
д. 57, корп. 2, кв. 66,

У С Т А Н О В И Л :
Садоводческое товарищество собственников недвижимости «Копцево» обратилось в суд с

заявлением о вынесении судебного приказа на взыскание с должника Головановой Т.В.
задолженности по членским взносам за период 2016 - 2018 года в размере 37 ООО руб., пени в
размере б 309 руб. 48 коп.

В соответствии п. 1 ч. 2 ст. 19 Федерального закона от 15.04.1998 г. № бб-ФЗ «О
садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» установлено,
что член садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения обязан
нести бремя содержания земельного участка и бремя ответственности за нар}тпение
законодательства.

Согласно п. 6 ч. 2 ст. 19 Федерального закона от 15.04.1998 г. № бб-ФЗ «О садоводческих,
огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» член садоводческого,
огороднического ил1^дачного некрмме.рческого объединения обязакг'своеЗременно уплачивать

"чЛШсйГе'йТшые взносы, предусмотренные настоящим Федеральным законом и уставом такого
объединения, налоги и платежи.

В соответствии со ст. 98 ГПК РФ суд, также взыскивает с должника в пользу заявителя
государственную пошлину - согласно п. 2 ч. 1 ст. 333.19 Налогового Кодекса Российской
Федерации,

Руководствуясь ст. 19 ФЗ от 15.04.1998 г. № бб-ФЗ «О садоводческих, огороднических и
дачных некоммерческих объединениях граждан»; 98 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л :
Взыскать с должника: Головановой Татьяны Васильевны, 30 октября 1956 года

рождения, уроженки г. Москва (сведений о месте работы должника не имеется),
зарегистрированного по адресу; г. Москва ул. Трифоновская, д. 57, корп. 2, кв. 66 в пользу
взыскателя Садоводческого товарищества собственников недвижимости «Копцево» (ИНН
3311009210, ОГРН 1033303205737), расположенного по адресу: Владимирская обл.,
Александровский район, д. Копцево - сумму задолженности по членским взносам - 37 ООО руб.,
пени в размере - б 309 руб. 48 коп., расходы по оплате государственной пошлины в размере - 756
руб. 39 коп., стоимость получения ЕГРН - 450 руб. 00 коп., а всего взысканию подлежит - 44 515
(сорок четыре тысячи пятьсот пятнадцать) руб. 87 коп.

В соответствии со ст. 128 ГПК РФ в течение десяти дней со дня получения приказа имеет
право представить возражения относительно его исполнения.

Судебный приказ вступил в законную силу « _ ^ ^ » ^ ^ 20^^^^т>^

Судебный приказ вьщан « -^^со}}^^^ 2 0 , < ^ ^ ' д а .

года

Мировой судья '4 1̂ ^̂ "-̂ ^̂ ^ А.В.Иванченко

в соответствии с п. 2 ст. 121 ГПКРФ судебный приказ является одновременно
исполнительньш документом и приводится в исполнение в порядке, установленном для
исполнения судебных постановлений.

Судебный приказ может быть предъявлен к исполнению в течение трех лет.

Отметка судебного исполнителя об исполнении судебного приказа

или об отмене судебного приказа

Мировой судья СТСН «Копцево»
судебного участка № 411 601654, Владимирская обл., г. Александров, ул.

Мещанского района г. Москвы Свердлова, д. 3, кв. 15
3-й Самотечный пер., д. 8,

г. Москва, 127473
Тел.: 8 (495) 688-27-93,

Тел./факс: 8 (495) 688-29-50
Е-та:1: т1гзис1411@итз-тоз.ги

Исх. от 08.06.2020 г.
2-171/2020

Направляю Вам для исполнения вступивщий в законную силу судебный приказ от
24.04.2020 года мирового судьи судебного участка № 408 Красносельского района г.
Москвы, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 411
Мещанского района г. Москвы по гражданскому делу № 2-171/2020 по заявлению СТСН
«Копцево» к Головановой Т.В. о вынесении судебного приказа.

Заведующий канцелярией судебного участка №411
Мещанского района г. Москвы Мягкова,